
Protokół Nr XXXIX/22

Ad. 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

XXXIX Sesja VIII kadencji Rady Gminy Narew odbyła się 31marca 2022 roku w sali konferencyjnej

Urzędu Gminy Narew przy ul. Mickiewicza 101.

Obrady XXXIX Sesji Rady Gminy Narew otworzyła o godz. 9.00 Przewodnicząca Rady Gminy Narew

Aneta Leonowicz.

Przewodnicząca Rady Aneta Leonowicz powitała  Wójta  Gminy Narew Pana Andrzeja  Pleskowicza,

Sekretarza  Panią  Joannę  Majewską,  Skarbnik  Panią  Iwonę  Nikonowicz,  Radcę  Prawnego  Pana  Jakuba

Ławniczaka, Radnego Powiatowego Pana Romana Ostapczuka, kierowników i dyrektorów gminnych jednostek

organizacyjnych, radnych oraz  sołtysów.

Przewodnicząca Rady Aneta Leonowicz na podstawie listy obecności poinformowała, że na ustawowy

stan  Rady –  15 radnych –  obecnych jest  13  radnych i  stwierdziła  prawomocność  obrad.  Radni  nieobecni

usprawiedliwieni  –  Paulina  Monach,  Tomasz  Wojciechowski.  Lista  obecności  stanowi  załącznik  Nr 1 do

oryginału protokołu.

Ad. 2. Ustalenie porządku dziennego.

Przewodnicząca  Rady  Aneta  Leonowicz  poinformowała,  że  porządek  obrad  wszystkim radnym był

znany i zapytała czy są uwagi do niego. 

Przewodnicząca  Rady  Aneta  Leonowicz  poinformowała,  że  wpłynął  wniosek  Wójta  Gminy  Narew  o

rozszerzenie porządku obrad o  podjęcie uchwały:

–  w  sprawie  zmiany  uchwały  w  sprawie  określenia  przystanków  komunikacyjnych  na  terenie  Gminy

Narew, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Narew oraz warunków i zasad korzystania z

tych przystanków.

Wniosek Wójta stanowi załącznik do Nr 2 do oryginału protokołu.

Przewodnicząca Rady Aneta Leonowicz poddała pod głosowanie wniosek Wójta Gminy Narew o rozszerzenie

porządku obrad.

W głosowaniu jawnym głosowało  13 radnych.  Za  rozszerzeniem porządku obrad  głosowało  –  13,

przeciw – 0, wstrzymało się – 0.

Wniosek Wójta został przyjęty jednogłośnie.

Głosowanie stanowi załącznik Nr 3 do oryginału protokołu.

Przewodnicząca Rady Aneta Leonowicz odczytała porządek obrad po zmianach.

1. Otwarcie XXXIX sesji Rady Gminy oraz stwierdzenie prawomocności obrad.

2. Ustalenie porządku dziennego.

3. Przyjęcie protokołu z XXXVIII sesji Rady Gminy Narew.

4. Wnioski z posiedzeń komisji. 
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5. Informacje z realizacji wniosków z posiedzeń komisji.

6. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Narwi za 2021 rok.

7. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Ochrony Ofiar

Przemocy w Rodzinie na lata 2017-2021 za 2021 rok.

8. Sprawozdanie  z  Realizacji  Ustawy  o  Wspieraniu  Rodziny  i  Pieczy  Zastępczej  oraz  Programu

Wspierania Rodziny w Gminie Narew na lata 2020-2022 za 2021 rok.

9. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Narew na lata

2018-2022 za 2021 rok.

10. Sprawozdanie  z  realizacji  Gminnego  Programu  Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów

Alkoholowych w Gminie Narew za 2021 rok.

11. Sprawozdanie z realizacji Strategii Integracji i Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Narew

na lata 2014-2022.

12. Podjęcie uchwał:

- w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Narew,

których właścicielem lub zarządzającym jest  Gmina Narew oraz  warunków i  zasad korzystania  z  tych

przystanków;

- w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy Narew (Odrynki);

- w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy Narew (Doratynka);

- w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy Narew (Waniewo);

- sprawie zmiany regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych z Zespole Szkolno-Przedszkolnym

prowadzonym przez Gminę Narew;

- w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na

terenie Gminy Narew w 2022 roku;

- w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego za udział w działaniach ratowniczych, akcjach

ratowniczych, szkoleniach lub ćwiczeniach;

-  w  sprawie  wyznaczenia  miejsca  oraz  określenia  zasad  prowadzenia  handlu  w  piątki  i  soboty  przez

rolników i ich domowników na terenie gminy Narew;

- w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Narew;

- w sprawie przyjęcia Wieloletniego Programu Gospodarowania Mieszkaniowym Zasobem Gminy Narew

na lata 2022-2027;

- w sprawie niewyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w 2023 roku;

- w sprawie wyrażenia opinii do wniosku o uznanie lasów za ochronne;

-  w  sprawie  pokrycia  części  kosztów  gospodarowania  odpadami  komunalnymi  z  dochodów  własnych

Gminy Narew;

- w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i  Rozwiązywania Problemów Alkoholowych,

Przeciwdziałania Narkomanii oraz Uzależnieniom Behawioralnym w Gminie Narew na lata 2022-2025; 
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- w sprawie skargi na działalność Wójta Gminy Narew;

- w sprawie zmian w  budżecie Gminy Narew na 2022 rok;

- w sprawie zmian w  Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Narew na lata 2022-2025 wraz z prognozą

kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2022-2040;

13. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym.

      14. Interpelacje i zapytania radnych. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.

      15. Wolne wnioski, informacje.

      16. Zamknięcie obrad XXXIX Sesji Rady Gminy Narew.

Przewodnicząca  Rady  Aneta  Leonowicz  poddała  pod  głosowanie  porządek  obrad  po  zmianach.  Za

przyjęciem porządku obrad po zmianach głosowało 13 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.

Głosowanie imienne stanowi załącznik Nr 4 do oryginału protokołu.

 

Ad. 3. Przyjęcie protokołu z XXXVIII sesji Rady Gminy Narew.

Przewodnicząca Rady Aneta Leonowicz poinformowała,  że protokół  z  XXXVIII  sesji  Rady Gminy

Narew był wyłożony do wglądu w biurze Rady i dzisiaj znajduje się na stoliku protokolanta. Jeżeli do końca

sesji nie zostaną zgłoszone uwagi będzie oznaczało to, że protokół został przyjęty.

Uwag nie wniesiono.

Ad. 4. Wnioski z posiedzeń komisji.

Protokół  z  dnia 28.03.2022r.  ze wspólnego posiedzenia komisji  przedstawił radny Jan Gryniewicki.

Protokół stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

Protokół  z  dnia  28.03.2022r.  z   posiedzenia  komisji  Skarg,  wniosków  i  petycji  przedstawił

Przewodniczący komisji Eugeniusz Selwestruk. Protokół stanowi załącznik nr 6 do oryginału protokołu.

Ad. 5. Informacje z realizacji wniosków z posiedzeń komisji.

Przewodnicząca Rady Aneta Leonowicz poprosiła wójta o zabranie głosu.

Wójt  Andrzej  Pleskowicz  odczytał  wnioski  z  posiedzeń  komisji  z  dnia  12.01.2022  i  25.01.2022  i

udzielił odpowiedzi:

1. Wydzielić w budżecie na 2022 r. 25.000 zł na zakup wyposażenia do Gminnego Ośrodka w Narwi – zadanie

to zostało zrealizowane, została podpisana umowa i czekamy na fakturę potwierdzającą zakup wyposażenia.

2.  Wystąpić  do  Rejonu  Dróg  Powiatowych  w  Hajnówce  z  prośbą  o  zbadanie  stanu  technicznego  dróg

powiatowych na terenie naszej gminy o nawierzchni żwirowej, po których jeżdżą autobusy szkolne dowożące

dzieci do szkoły. W dalszej kolejności rozważyć możliwość modernizacji tych dróg masą bitumiczną – takie

pismo  zostało  wysłane,  rozmawiałem  z  panem  Dyrektorem  Mikołajem  Janowskim,  który  powiedział,  że

większość dróg powiatowych została już wyrównana.
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3.  Ująć  w  załączniku  Nr  3  do  uchwały  Rady  Gminy  Narew  następujące  zadania  inwestycyjne  w  2022

roku:

a) modernizacja ulicy we wsi Waśki (1.Etap -koszt 500.000 zł)

b) modernizacja placu zabaw przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Narwi- koszt 150.000 zł

c) modernizacja ul. Palmowej (od ul. Stodolnej ) i części ul. Sosnowej (od ul. Palmowej do ul. Ogrodowej w 

miejscowości Narew- koszt 250.000 zł

d) modernizacja dziedzińca przy ZSP w Narwi- koszt 160.000 zł

Wszystkie te zadania inwestycyjne zostały ujęte w załączniku Nr 3 do uchwały Rady Gminy Narew.

4. Począwszy od 01.02.2022 r. w godzinach od 23.00 do 5.00 wyłączać światło we wszystkich miejscowościach

Gminy Narew – zostało tak zrobione.

 5. Naprawić przepusty na drodze z Trześcianki na cmentarz prawosławny i dalej w kierunku rzeki – przepusty

zostały zamówione jak dojadą na plac gospodarki komunalnej to zadanie zostanie wykonane.

Ad. 6. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Narwi za 2021 rok.

Przewodnicząca Rady Aneta Leonowicz zapytała, czy są uwagi do sprawozdania.

Uwag nie wniesiono.

Sprawozdanie stanowi załącznik Nr 7 do oryginału protokołu.

Ad. 7. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Ochrony

Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2017-2021 za 2021 rok.

Przewodnicząca Rady Aneta Leonowicz zapytała, czy są uwagi do sprawozdania.

Uwag nie wniesiono.

Sprawozdanie stanowi załącznik Nr 8 do oryginału protokołu.

Ad. 8.  Sprawozdanie  z  Realizacji  Ustawy o Wspieraniu  Rodziny i  Pieczy Zastępczej  oraz  Programu

Wspierania Rodziny w Gminie Narew na lata 2020-2022 za 2021 rok.

Przewodnicząca Rady Aneta Leonowicz zapytała, czy są uwagi do sprawozdania.

Uwag nie wniesiono.

Sprawozdanie stanowi załącznik Nr 9 do oryginału protokołu.

Ad. 9. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Narew na

lata 2018-2022 za 2021 rok.

Przewodnicząca Rady Aneta Leonowicz zapytała, czy są uwagi do sprawozdania.

Uwag nie wniesiono.

Sprawozdanie stanowi załącznik Nr 10 do oryginału protokołu.
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Ad.  10.  Sprawozdanie  z  realizacji  Gminnego  Programu  Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów

Alkoholowych w Gminie Narew za 2021 rok.

Przewodnicząca Rady Aneta Leonowicz zapytała, czy są uwagi do sprawozdania.

Uwag nie wniesiono.

Sprawozdanie stanowi załącznik Nr 11 do oryginału protokołu.

Ad.11. Sprawozdanie z realizacji Strategii Integracji i Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy

Narew na lata 2014-2022.

Przewodnicząca Rady Aneta Leonowicz zapytała, czy są uwagi do sprawozdania.

Uwag nie wniesiono.

Sprawozdanie stanowi załącznik Nr 12 do oryginału protokołu.

Ad. 12. Podjęcie uchwał.

- w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy

Narew,  których  właścicielem  lub  zarządzającym  jest  Gmina  Narew  oraz  warunków  i  zasad

korzystania z tych przystanków

Przewodnicząca Rady Aneta Leonowicz poprosiła Sekretarz Panią Joannę Majewską o zabranie głosu i

wyjaśnienie projektu uchwały.

Sekretarz Pani Joanna Majewska wyjaśniła projekt uchwały. 

Przewodnicząca Rady Aneta Leonowicz zapytała czy są uwagi do projektu uchwały.

Uwag nie zgłoszono.

Przewodnicząca  Rady  Aneta  Leonowicz  poddała  pod  głosowanie  projekt  uchwały.  W głosowaniu

jawnym głosowało 13 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało – 13, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.

Uchwała Nr XXXIX/202/22 Rady Gminy Narew z dnia 31 marca 2022 roku  w sprawie  zmiany

uchwały  w  sprawie  określenia  przystanków  komunikacyjnych  na  terenie  Gminy  Narew,  których

właścicielem  lub  zarządzającym  jest  Gmina  Narew  oraz  warunków  i  zasad  korzystania  z  tych

przystanków stanowi załącznik Nr 13 do oryginału protokołu.

Głosowanie imienne stanowi załącznik Nr 14 do oryginału protokołu.

- w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy Narew (Odrynki)

Przewodnicząca Rady Aneta Leonowicz poprosiła Pana Wójta o zabranie głosu i wyjaśnienie projektu

uchwały.

Wójt Pan Andrzej Pleskowicz wyjaśnił projekt uchwały. 

Przewodnicząca Rady Aneta Leonowicz zapytała czy są uwagi do projektu uchwały.

Uwag nie zgłoszono.
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Przewodnicząca  Rady  Aneta  Leonowicz  poddała  pod  głosowanie  projekt  uchwały.  W głosowaniu

jawnym głosowało 13 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało – 13, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.

Uchwała Nr XXXIX/203/22 Rady Gminy Narew z dnia 31 marca 2022 roku w sprawie wyrażenia zgody

na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy Narew (Odrynki)  stanowi załącznik Nr 15  do

oryginału protokołu.

Głosowanie imienne stanowi załącznik Nr 16 do oryginału protokołu.

-  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  sprzedaż  nieruchomości  stanowiącej  własność  Gminy  Narew

(Doratynka)

Przewodnicząca Rady Aneta Leonowicz poprosiła Pana Wójta o zabranie głosu i wyjaśnienie projektu

uchwały.

Wójt Pan Andrzej Pleskowicz wyjaśnił projekt uchwały. 

Przewodnicząca Rady Aneta Leonowicz zapytała czy są uwagi do projektu uchwały.

Uwag nie zgłoszono.

Przewodnicząca  Rady  Aneta  Leonowicz  poddała  pod  głosowanie  projekt  uchwały.  W głosowaniu

jawnym głosowało 13 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało – 11, przeciw – 0, wstrzymało się – 2.

Uchwała Nr XXXIX/204/22 Rady Gminy Narew z dnia 31 marca 2022 roku w sprawie wyrażenia zgody

na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy Narew (Doratynka) stanowi załącznik Nr 17 do

oryginału protokołu.

Głosowanie imienne stanowi załącznik Nr 18 do oryginału protokołu.

- w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy Narew ( Waniewo)

Przewodnicząca Rady Aneta Leonowicz poprosiła Pana Wójta o zabranie głosu i wyjaśnienie projektu

uchwały.

Wójt Pan Andrzej Pleskowicz wyjaśnił projekt uchwały. 

Przewodnicząca Rady Aneta Leonowicz zapytała czy są uwagi do projektu uchwały.

Uwag nie zgłoszono.

Przewodnicząca  Rady  Aneta  Leonowicz  poddała  pod  głosowanie  projekt  uchwały.  W głosowaniu

jawnym głosowało 13 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało – 13, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.

Uchwała Nr XXXIX/205/22 Rady Gminy Narew z dnia 31 marca 2022 roku w sprawie wyrażenia zgody

na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy Narew (Waniewo)  stanowi załącznik Nr 19  do

oryginału protokołu.

Głosowanie imienne stanowi załącznik Nr 20 do oryginału protokołu.

-  w  sprawie  zmiany  regulaminu  wynagradzania  nauczycieli  zatrudnionych  w  Zespole  Szkolno-

Przedszkolnym prowadzonym przez Gminę Narew

6



Przewodnicząca Rady Aneta Leonowicz poprosiła Radnego Jana Gryniewickiego o zabranie głosu i

wyjaśnienie projektu uchwały.

Radny Jan Gryniewicki wyjaśnił projekt uchwały. 

Przewodnicząca Rady Aneta Leonowicz zapytała czy są uwagi do projektu uchwały.

Uwag nie zgłoszono.

Przewodnicząca  Rady  Aneta  Leonowicz  poddała  pod  głosowanie  projekt  uchwały.  W głosowaniu

jawnym głosowało 13 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało – 13, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.

Uchwała  Nr XXXIX/206/22 Rady Gminy  Narew z  dnia  31  marca  2022  roku  w sprawie  zmiany

regulaminu  wynagradzania  nauczycieli  zatrudnionych  z  Zespole  Szkolno-Przedszkolnym

prowadzonym przez Gminę Narew stanowi załącznik Nr 21 do oryginału protokołu.

Głosowanie imienne stanowi załącznik Nr 22 oryginału do protokołu.

- w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt

na terenie Gminy Narew w 2022 roku

Przewodnicząca Rady Aneta Leonowicz poprosiła Sekretarz Panią Joannę Majewską o zabranie głosu i

wyjaśnienie projektu uchwały.

Sekretarz Pani Joanna Majewska wyjaśniła projekt uchwały. 

Wójt Pan Andrzej Pleskowicz zaapelował do mieszkańców gminy o niepozbywanie się swoich zwierząt

na koszt podatnika.

Radna Maria Skokin poprosiła o zajęcie się sprawą groźnego psa we wsi Makówka.

Przewodnicząca Rady Aneta Leonowicz zapytała czy są uwagi do projektu uchwały.

Uwag nie zgłoszono.

Przewodnicząca  Rady  Aneta  Leonowicz  poddała  pod  głosowanie  projekt  uchwały.  W głosowaniu

jawnym głosowało 13 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało – 13, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.

Uchwała Nr XXXIX/207/22 Rady Gminy Narew z dnia 31 marca 2022 roku  w sprawie Programu

opieki  nad  zwierzętami  bezdomnymi  oraz  zapobiegania  bezdomności  zwierząt  na  terenie  Gminy

Narew w 2022 roku stanowi załącznik Nr 23 do oryginału protokołu.

Głosowanie imienne stanowi załącznik Nr 24 do oryginału protokołu.

-  w  sprawie  ustalenia  wysokości  ekwiwalentu  pieniężnego  za  udział  w  działaniach  ratowniczych,

akcjach ratowniczych, szkoleniach lub ćwiczeniach

Przewodnicząca  Rady  Aneta  Leonowicz  powiedziała,  że  na  wspólnym  posiedzeniu  Komisji  radni

zaproponowali zmianę wysokości ekwiwalentu pieniężnego w tym projekcie uchwały.
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Przewodnicząca Rady Aneta Leonowicz zgłosiła wniosek formalny o zmianę w §1 pkt 1 za udział w

działaniach ratowniczych lub akcjach ratowniczych z 25 zł na 30 zł  i w §1 pkt 2 za udział w szkoleniach lub

ćwiczeniach za każdą rozpoczętą godzinę udziału z 15 zł na 20 zł.

Przewodnicząca Rady Aneta Leonowicz poddała pod głosowanie  wniosek o  zmianę w §1 pkt 1 za

udział  w działaniach ratowniczych lub akcjach ratowniczych z 25 zł  na 30 zł   i  w §1 pkt  2  za udział  w

szkoleniach lub ćwiczeniach za każdą rozpoczętą godzinę udziału z 15 zł na 20 zł.

W głosowaniu jawnym głosowało 13 radnych. Za przyjęciem wniosku głosowało – 13, przeciw – 0,

wstrzymało się – 0.

Wniosek Przewodniczącej Rady Anety Leonowicz został przyjęty.

Głosowanie stanowi załącznik Nr 25 do oryginału protokołu.

Przewodnicząca  Rady Aneta  Leonowicz  poddała  pod głosowanie  projekt  uchwały  po  zmianach.  W

głosowaniu jawnym głosowało 13 radnych. Za podjęciem uchwały po zmianach głosowało – 13, przeciw – 0,

wstrzymało się – 0.

Uchwała Nr XXXIX/208/22 Rady Gminy Narew z dnia 31 marca 2022 roku  w sprawie ustalenia

wysokości  ekwiwalentu  pieniężnego  za  udział  w  działaniach  ratowniczych,  akcjach  ratowniczych,

szkoleniach lub ćwiczeniach stanowi załącznik Nr 26 do oryginału protokołu.

Głosowanie imienne stanowi załącznik Nr 27 do oryginału protokołu.

- w sprawie wyznaczenia miejsca oraz określenia zasad prowadzenia handlu w piątki i soboty przez

rolników i ich domowników na terenie gminy Narew 

Przewodnicząca Rady Aneta Leonowicz poprosiła Sekretarz Panią Joannę Majewską o zabranie głosu i

wyjaśnienie projektu uchwały.

Sekretarz Pani Joanna Majewska wyjaśniła projekt uchwały. 

Przewodnicząca Rady Aneta Leonowicz zapytała czy są uwagi do projektu uchwały.

Uwag nie zgłoszono.

Przewodnicząca  Rady  Aneta  Leonowicz  poddała  pod  głosowanie  projekt  uchwały.  W głosowaniu

jawnym głosowało 13 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało – 13, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.

Uchwała Nr XXXIX/209/22 Rady Gminy Narew z dnia 31 marca 2022 roku w sprawie wyznaczenia

miejsca  oraz  określenia  zasad  prowadzenia  handlu  w  piątki  i  soboty  przez  rolników  i  ich

domowników na terenie gminy Narew stanowi załącznik Nr 28 do oryginału protokołu.

Głosowanie imienne stanowi załącznik Nr 29 do oryginału protokołu.

- w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Narew
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Przewodnicząca Rady Aneta Leonowicz poprosiła Sekretarz Panią Joannę Majewską o zabranie głosu i

wyjaśnienie projektu uchwały.

Sekretarz Pani Joanna Majewska wyjaśniła projekt uchwały. 

Przewodnicząca Rady Aneta Leonowicz zapytała czy są uwagi do projektu uchwały.

Uwag nie zgłoszono.

Przewodnicząca  Rady  Aneta  Leonowicz  poddała  pod  głosowanie  projekt  uchwały.  W głosowaniu

jawnym głosowało 13 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało – 13, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.

Uchwała  Nr  XXXIX/210/22 Rady  Gminy  Narew  z  dnia  31  marca  2022  roku  w  sprawie  zasad

wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Narew stanowi załącznik

Nr 30 do oryginału protokołu.

Głosowanie imienne stanowi załącznik Nr 31 do oryginału protokołu.

- w sprawie przyjęcia Wieloletniego Programu Gospodarowania Mieszkaniowym Zasobem Gminy

Narew na lata 2022-2027

Przewodnicząca Rady Aneta Leonowicz poprosiła Sekretarz Panią Joannę Majewską o zabranie głosu i

wyjaśnienie projektu uchwały.

Sekretarz Pani Joanna Majewska wyjaśniła projekt uchwały. 

Przewodnicząca Rady Aneta Leonowicz zapytała czy są uwagi do projektu uchwały.

Uwag nie zgłoszono.

Przewodnicząca  Rady  Aneta  Leonowicz  poddała  pod  głosowanie  projekt  uchwały.  W głosowaniu

jawnym głosowało 13 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało – 13, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.

Uchwała Nr XXXIX/211/22 Rady Gminy Narew z dnia 31 marca 2022 roku  w sprawie przyjęcia

Wieloletniego Programu Gospodarowania Mieszkaniowym Zasobem Gminy Narew na lata 2022-2027

stanowi załącznik Nr 32 do oryginału protokołu.

Głosowanie imienne stanowi załącznik Nr 33  do oryginału protokołu.

- w sprawie niewyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w 2023 roku

Przewodnicząca Rady Aneta Leonowicz poprosiła Wójta Pana Andrzeja Pleskowicza o zabranie głosu i

wyjaśnienie projektu uchwały.

Wójt Pan Andrzej Pleskowicz wyjaśnił projekt uchwały. 

Sołtys wsi Przybudki- powiedział, że warto odstąpić teraz od funduszy sołeckich, żeby gmina miała na

wkład własny do zadań z dofinansowania ,,Polskiego Ładu’’ 

Radna Maria Skokin - powiedziała, że dzięki funduszom sołeckim wieś Makówka ma świetlicę. Jest za

wyodrębnieniem funduszy  sołeckich.  Zwróciła  się  z  apelem do sołtysów o  połączenie  funduszy sołeckich

między sołectwami i zrobienie konkretnego zadania w danym sołectwie
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Radna  Anna  Jakoniuk-  powiedziała,  że  też  jest  za  funduszem  sołeckim.  Zaproponowała  aby  za

pieniądze z funduszu sołeckiego wymienić oświetlenie w każdym sołectwie na ledowe. Dodała również, że

gdyby nie fundusze sołeckie to niektóre świetlice zawaliłyby się, a tak remontując je służą one mieszkańcom na

różne imprezy i stanowią majątek gminy 

Wójt Pan Andrzej Pleskowicz- powiedział, że odpis z funduszy sołeckich jest w granicach 17%, jeżeli

możemy skorzystać z  inwestycji  z możliwością dofinansowania 90%-95% to chyba są fakty ekonomiczne,

których nie trzeba tłumaczyć 

Sołtys wsi Trześcianka – powiedziała, że jest za wyrażeniem zgody na wyodrębnie funduszy sołeckich

ponieważ fundusze są dla  naszych mieszkańców, bez tych pieniędzy byłoby ciężko coś  zrobić w naszych

miejscowościach.

Sołtys wsi Koweła – powiedział, że jest za wyrażeniem zgody na wyodrębnieniem funduszy sołeckich

tylko trzeba je zmodyfikować. Na jednym ze spotkań sołtysów i radnych jednogłośnie ustaliliśmy, że pieniądze

z funduszy sołeckich przeznaczymy na zakup ciągnika, beczkowozu i z tego się wycofano nie wiem dlaczego.

Można połączyć fundusze sołeckie jak robią to inne wsie.

Przewodnicząca Rady Aneta Leonowicz zapytała czy są uwagi do projektu uchwały.

Uwag nie zgłoszono.

Przewodnicząca  Rady  Aneta  Leonowicz  poddała  pod  głosowanie  projekt  uchwały.  W głosowaniu

jawnym głosowało 13 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało – 0, przeciw – 13, wstrzymało się – 0.

Uchwała nie podjęta.

            Głosowanie imienne stanowi załącznik Nr 34 do oryginału protokołu.

- w sprawie wyrażenia opinii do wniosku o uznanie lasów za ochronne

Przewodnicząca Rady Aneta Leonowicz poprosiła Sekretarz Panią Joannę Majewską o zabranie głosu i

wyjaśnienie projektu uchwały.

Sekretarz Pani Joanna Majewska wyjaśniła projekt uchwały. 

Przewodnicząca Rady Aneta Leonowicz zapytała czy są uwagi do projektu uchwały.

Uwag nie zgłoszono.

Przewodnicząca  Rady  Aneta  Leonowicz  poddała  pod  głosowanie  projekt  uchwały.  W głosowaniu

jawnym głosowało 13 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało – 8, przeciw – 4, wstrzymało się – 1.

Uchwała Nr XXXIX/212/22 Rady Gminy Narew z dnia 31 marca 2022 roku  w sprawie wyrażenia

opinii do wniosku o uznanie lasów za ochronne stanowi załącznik Nr 35 do oryginału protokołu.

Głosowanie imienne stanowi załącznik Nr 36  do oryginału protokołu.

- w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych

Gminy Narew
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Przewodnicząca Rady Aneta Leonowicz poprosiła Skarbnik Panią  Iwonę Nikonowicz o zabranie głosu i

wyjaśnienie projektu uchwały.

Skarbnik Pani Iwona Nikonowicz wyjaśniła projekt uchwały. 

Przewodnicząca Rady Aneta Leonowicz zapytała czy są uwagi do projektu uchwały.

Uwag nie zgłoszono.

Przewodnicząca  Rady  Aneta  Leonowicz  poddała  pod  głosowanie  projekt  uchwały.  W głosowaniu

jawnym głosowało 13 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało – 8, przeciw – 0, wstrzymało się – 5.

Uchwała Nr XXXIX/213/22 Rady Gminy Narew z dnia 31 marca 2022 roku w sprawie pokrycia części

kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych Gminy Narew

stanowi załącznik Nr 37 do oryginału protokołu.

Głosowanie imienne stanowi załącznik Nr 38 oryginału do protokołu.

-  w  sprawie  uchwalenia  Gminnego  Programu  Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów

Alkoholowych, Przeciwdziałania Narkomanii oraz Uzależnieniom Behawioralnym w Gminie Narew

na lata 2022-2025

Przewodnicząca Rady Aneta Leonowicz poprosiła Sekretarz Panią Joannę Majewską o zabranie głosu i

wyjaśnienie projektu uchwały.

Sekretarz Pani Joanna Majewska wyjaśniła projekt uchwały. 

Przewodnicząca Rady Aneta Leonowicz zapytała czy są uwagi do projektu uchwały.

Uwag nie zgłoszono.

Przewodnicząca  Rady  Aneta  Leonowicz  poddała  pod  głosowanie  projekt  uchwały.  W głosowaniu

jawnym głosowało 13 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało – 13, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.

Uchwała Nr XXXIX/214/22 Rady Gminy Narew z dnia 31 marca 2022 roku  w sprawie uchwalenia

Gminnego  Programu  Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych,  Przeciwdziałania

Narkomanii  oraz  Uzależnieniom  Behawioralnym  w  Gminie  Narew  na  lata  2022-2025  stanowi

załącznik Nr 39 do oryginału protokołu.

Głosowanie imienne stanowi załącznik Nr 40 do oryginału protokołu.

- w sprawie skargi na działalność Wójta Gminy Narew

Przewodnicząca  Rady  Aneta  Leonowicz  poprosiła  Przewodniczącego  Komisji  Skarg,  wniosków  i

petycji Eugeniusza Selwestruka o zabranie głosu i wyjaśnienie projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji Skarg, wniosków i petycji odczytał skargę i poinformował, że skargę uznaje

się za zasadną i odczytał uzasadnienie.

Sołtys  wsi  Trześcianka-  prosi  o  pilniejszą  interwencję  u  przewoźnika,  ponieważ  autobus  dalej  nie

spełnia wymagań.

Przewodnicząca Rady Aneta Leonowicz zapytała czy są uwagi do projektu uchwały.
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Uwag nie zgłoszono.

Przewodnicząca  Rady  Aneta  Leonowicz  poddała  pod  głosowanie  projekt  uchwały.  W głosowaniu

jawnym głosowało 13 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało – 13, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.

Uchwała Nr XXXIX/215/22 Rady Gminy Narew z dnia 31 marca 2022 roku  w sprawie skargi na

działalność Wójta Gminy Narew stanowi załącznik Nr 41 do oryginału protokołu.

Głosowanie imienne stanowi załącznik Nr 42 do oryginału protokołu.

- w sprawie zmian w budżecie Gminy Narew na 2022 rok

Przewodnicząca  Rady  Aneta  Leonowicz  poprosiła  Panią  Skarbnik  o  zabranie  głosu  i  wyjaśnienie

projektu uchwały.

Skarbnik Pani Iwona Nikonowicz omówiła wszystkie zmiany po stronie dochodów i wydatków. 

Skarbnik zgłosiła wniosek formalny o rozszerzenie zmian w budżecie:

Dochody:

 1) dział 754 rozdział 754 21 § 2700 – 54.000 zł

2) dział 853 rozdział 853 95 § 2700 – 20.000 zł

3) dział 852 rozdział 852 30 § 2700 – 2.000 zł

Wydatki:

 1) dział 754 rozdział 754 21 § 3110 – 54.000 zł

2) dział 853 rozdział 853 95 §3110 – 20.000 zł

3) dział 852 rozdział 852 30 § 3110 – 2.000 zł

Przewodnicząca Rady Aneta Leonowicz poddała pod głosowanie wniosek Pani Skarbik o rozszerzenie zmian w

budżecie gminy.

W głosowaniu jawnym głosowało 13 radnych. Za przyjęciem wniosku  głosowało  – 13, przeciw – 0,

wstrzymało się – 0.

Wniosek Pani Skarbnik został przyjęty jednogłośnie.

Głosowanie stanowi załącznik Nr 43 do oryginału protokołu.

Przewodnicząca Rady Aneta Leonowicz zapytała czy są uwagi do projektu uchwały po zmianach.

Uwag nie zgłoszono.

Przewodnicząca  Rady Aneta  Leonowicz  poddała  pod głosowanie  projekt  uchwały  po  zmianach.  W

głosowaniu jawnym głosowało 13 radnych. Za podjęciem uchwały po zmianach głosowało – 13, przeciw – 0,

wstrzymało się – 0.

Uchwała Nr XXXIX/216/22 Rady Gminy Narew z dnia 31 marca 2022 roku w sprawie zmian w  budżecie

Gminy Narew na 2022 rok stanowi załącznik Nr 44 do oryginału protokołu.

Głosowanie imienne stanowi załącznik Nr 45 do oryginału protokołu.
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- w sprawie zmian w  Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Narew na lata 2022-2025 wraz z

prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2022-2035

Przewodnicząca  Rady  Aneta  Leonowicz  poprosiła  Panią  Skarbnik  o  zabranie  głosu  i  wyjaśnienie

projektu uchwały.

Skarbnik  Pani  Iwona Nikonowicz omówiła wszystkie  zmiany w Wieloletniej  Prognozie  Finansowej

Gminy Narew na lata 2022- 2025 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2022-2035. 

            Przewodnicząca Rady Aneta Leonowicz zapytała czy są uwagi do projektu uchwały.

Uwag nie zgłoszono.

Przewodnicząca  Rady  Aneta  Leonowicz  poddała  pod  głosowanie  projekt  uchwały.  W głosowaniu

jawnym głosowało 13 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało – 13, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.

Uchwała Nr XXXIX/217/22 Rady Gminy Narew z dnia 31 marca 2022 roku  w sprawie zmian w

Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Narew na lata 2022-2025 wraz z prognozą kwoty długu i

spłat zobowiązań na lata 2022-2035 stanowi załącznik Nr 46 do oryginału protokołu.

Głosowanie imienne stanowi załącznik Nr 47 do oryginału protokołu.

Ad. 13. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym.

Przewodnicząca Rady Aneta Leonowicz poprosiła wójta o zabranie głosu.

Wójt Andrzej Pleskowicz przedstawił następujące informacje:

      -  przebudowa i  rozbudowa stacji  uzdatniania  wody w miejscowości  Łosinka – w dniu 25.03.2022 i

28.03.2022 pracownicy Urzędu Marszałkowskiego w Białymstoku przeprowadzili kontrolę dokumentacji jak

też stanu faktycznego zadania (bez uwag),

-  rozpoczęto realizację  przebudowy dwóch przejść dla  pieszych na ul.  Mickiewicza i  budowę jednego

przejścia na ul. Białowieskiej,

- rozpoczęto przebudowę ul. Piaski – wyłoniono inspektora nadzoru w drodze zapytania ofertowego koszt

6 620,00 zł,

- wyłoniono wykonawcę na przebudowę dróg dojazdowych do lądowiska firmy PRONAR- koszt zadania

2 518 072,24 zł.  Wyłoniono inspektora  nadzoru  na  w/w zadanie  w drodze  zapytania  ofertowego koszt

14 050,00 zł,

- wyłoniono wykonawcę na wykonanie boiska wielofunkcyjnego przy ZSP w Narwi koszt 1 285 680,16 zł.

Wyłoniono  w  drodze  zapytania  ofertowego  inspektora  nadzoru  inwestorskiego  na  w/w  zadanie  koszt

34 440,00 zł.

- wyłoniono wykonawcę na odwodnienie ulicy w miejscowości Soce – część I odtworzenie rowów koszt 10

zł za 1 mb.
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Ad. 14. Interpelacje i zapytania radnych. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.

         Przewodnicząca Rady Aneta Leonowicz poinformowała, że w okresie międzysesyjnym nie wpłynęły

interpelacje i zapytania. 

Ad.15. Wolne wnioski, informacje.

Radny Michał Szelengowicz- zapytał czy drogi z kolonii Ogrodniki w stronę Białek będą wyrównane? 

Wójt  Pan  Andrzej  Pleskowicz-  powiedział,  że  mamy  trzech  potencjalnych  wykonawców,  którzy  będą

systematycznie wyrównywać drogi na terenie naszej gminy. 

Radna Lucyna Chodakowska- zapytała ile pieniędzy otrzymaliśmy z inwestycji ,,Termomodernizacja ZSP w

Narwi’’? 

Skarbnik Iwona Nikonowicz- powiedziała, że kwota była rozłożona na kilka lat, teraz dostaliśmy ostateczną

transzę dotacji 76 tys. zł. 

Radna Lucyna Chodakowska- zapytała ile pieniędzy gmina musiała zwrócić dla Wspólnoty Mieszkaniowej?

Wójt Pan Andrzej Pleskowicz- powiedział, że jest to kwota ponad 40 tys. zł. Sąd uznał, że niewłaściwie zostały

naliczone opłaty za dostawę ciepła dla Wspólnoty Mieszkaniowej.

Radna Lucyna Chodakowska- zapytała kiedy zamiatarka wyjedzie na ulice?

Wójt Pan Andrzej Pleskowicz- odpowiedział, że zamiatarka już wyjeżdżała na nasze ulice.

Radna Maria Skokin- poprosiła Panią Skarbnik o przygotowanie i przedstawienie Radnym stanu zadłużenia

Gminy na koniec 2021r. 

Skarbnik  Iwona  Nikonowicz-  powiedziała,  że  Państwo  będziecie  mieli  tę  informację  kompleksowo  w

sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2021r. 

Radna Maria Skokin- poprosiła o przedstawienie na następną sesję procentowe wykonanie danej inwestycji za

pierwszy kwartał.

Radca Prawny Jakub Ławniczak- powiedział, że jeżeli są pytania dotyczące postępowania sądowego w sprawie

Wspólnoty Mieszkaniowej to na wszystko odpowie i wyjaśni. Uzasadnienie wyroku i wyrok jest jak najbardziej

dostępny.

Radny Marcin Szymaniuk- zapytał czy już została podpisana umowa z wyłonionym wykonawcom na ,,Budowę

boiska wielofunkcyjnego w Narwi’’? Jakim kolejnym etapem będzie realizacja zadania odtworzenie rowów w

miejscowości Soce?

Wójt Pan Andrzej Pleskowicz- powiedział, że wstępnie jest to ułożenie korytek betonowych, które odprowadzą

wodę i postaramy się wyrobić w kwocie pozostałej po udrożnieniu rowów czyli ok. 40 tys. zł.

Radny Eugeniusz Selwestruk- poprosił  o naprawę drogi z Tyniewicz w kierunku Bielska i  zabranie z niej

drzewa, które leży od zimy. 

Radna Sylwia Sawicka-Andrzejuk - powiedziała, że w kilku miejscowościach z funduszu sołeckiego zostało

zrobione odkrzaczanie dróg i nie zostało to posprzątane. 

Wójt Pan Andrzej Pleskowicz- powiedział, że skontaktuje się z wykonawcą w celu wyjaśnienia sprawy. 
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Radny Powiatowy Roman Ostapczuk- podziękował Radnym za przedłużenie uchwały o realizacji funduszy

sołeckich.  Wypowiedział się na temat funduszy sołeckich i  uchwały w sprawie wyrażenia opinii  o uznanie

lasów  za  ochronne.  Powiedział  również,  że  na  ostatniej  sesji  Powiatu  uczestniczył  Komendant  Policji  w

Hajnówce i obiecał, że w tym roku inwestycja za 3 mln zł (budowa Komisariatu Policji w Narwi) zostanie

wykonana do końca tego roku. Poinformował również, że od jutra jest planowane otwarcie nowej estakady w

Narwi. 

Sołtys wsi Trześcianka- zapytała kiedy możemy w Trześciance realizować fundusz sołecki na ten rok? Kiedy

będzie naprawiony gont na altankach? Od kilku lat wykonawca nie zrealizował u nas placu zabaw, co w tym

kierunku się dzieje i na jakim jesteśmy etapie? 

Wójt Pan Andrzej Pleskowicz- powiedział, że wykonawca zniknął z rynku i nie można go znaleźć. Fundusze

sołeckie będziemy realizować jak będziemy mieli finanse. 

Wójt,  Pani  Sekretarz,  Przewodnicząca  Rady  i  Wiceprzewodnicząca  Rady  podziękowali  wszystkim,  którzy

oddali swój głos na dąb Dunin w Przybudkach. Złożyli również podziękowania dla sołtysa wsi Przybudki za

ogromne zaangażowanie i wkład pracy w ochronę wyjątkowego pomnika przyrody na terenie Gminy Narew,

który został laureatem dwóch nagród ,,Drzewo roku 2021” i ,,Europejskie drzewo roku 2022”

Radny Michał Szelengowicz- zapytał Radnego Powiatowego czy będzie odnowiony operat leśny?

Radny Powiatowy Roman Ostapczuk- powiedział, że na dzień dzisiejszy takiej wiedzy nie ma, ale na przyszłą

sesję postara się dowiedzieć. 

Sołtys wsi Łosinka- zapytał kiedy będą zakończone prace w remizie strażackiej w Łosince?

Wójt Pan Andrzej Pleskowicz- powiedział, że jak pojawią się środki finansowe na naszym koncie to postaramy

się jak najszybciej to zrobić.

Ad. 16. Zamknięcie obrad XXXIX sesji Rady Gminy Narew.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodnicząca Rady Aneta Leonowicz zamknęła obrady XXXIX sesji

Rady Gminy Narew o godz.11.10.

Lista obecności sołtysów stanowi załącznik Nr 48 do oryginału protokołu.

Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik Nr 49 do oryginału protokołu.

Protokolant

Krystyna Kiszycka

Przewodnicząca Rady

Aneta Leonowicz
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